
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №26  х.КРАСНЫЙ КУТ 

 

ПРИКАЗ 

от «30» августа 2023 г       №110 

 

О создании Штаба воспитательной работы на 2023-2024 учебный год 

 

В целях координации воспитательной работы в школе, формирования общепринятых норм 

культуры поведения и здорового образа жизни, профилактики правонарушений и преступлений 

среди несовершеннолетних, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать штаб воспитательной работы (далее – ШВР) МБОУ СОШ№26, направленный на 

координацию воспитательной работы в школе, правонарушений и преступлений среди 

несовершеннолетних, формирование общепринятых норм культуры поведения и здорового образа 

жизни. 

2. Оставить в силе Положение о Штабе воспитательной работы (утвержден приказ от 01.09.2022 

№ 145/1). 

3.Назначить руководителем штаба воспитательной работы зам. директора по ВР Галайко А.А.  

4. Утвердить состав штаба воспитательной работы: 

 Руководитель штаба воспитательной работы – зам. директора по ВР Галайко А.А. 

 Секретарь – старший вожатый Литвинова Е.А. 

Члены ШВР: 

 Овсянникова Е.М. – директор школы; 

 Ефремова О.А. – зам. директора по УВР; 

 Хрусталева В.Д. – педагог-библиотекарь; 

 Пашкевич-Оксаныч Ю.В.– социальный педагог; 

 Потапова А.И. – классный руководитель; 

 Шкутова Н.Н. – классный руководитель; 

 Полоненко А.В. – руководитель спортивного клуба; 

 Фурсова Л.Г. – МО классных руководителей. 

5. Утвердить план заседаний ШВР (приложение 1). 

6. Руководителю штаба воспитательной работы Галайко А.А.: 

6.1 разработать план деятельности ШВР, в срок до 01.09.2023г. 

6.2 Подготовить методический пакет документов, регламентируемый деятельность ШВР, в срок 

до 01.10.2023г. 

6.3 Включить в работу методического объединения классных руководителей рассмотрения 

вопросов способствующих решению основных задач ШВР. 

6.4 Проводить анализ внеклассной деятельности классных руководителей в соответствии с 

основными задачами штаба и критерии деятельности по окончанию учебного года. 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить оставляю за собой. 

 

 

 

Директор  школы      Е.М. Овсянникова 

 



 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 26, 
Овсянникова Елена Михайловна, Директор

14.09.23 16:14 (MSK) Сертификат 1214B6E552513269D767AFE81F1309E9


